令 和 ６ 年 １ １ 月 ８ 日

県議会事務局議事調査課

 報 道 関 係 者  各位

道路の整備等に関する国土交通省等との意見交換会の開催及び要望活動について

 東北中央自動車道建設促進秋田・山形・福島三県議会協議会、日本海沿岸東北自

動車道建設促進青森・秋田・山形・新潟四県議会協議会（各協議会の会長：山形県

議会議長 森田廣）では、下記のとおり関係県による「道路の整備等に関する国土

交通省等との五県合同意見交換会」を開催いたしますので、お知らせします。

 なお、意見交換会終了後に、国土交通省等への要望活動を実施する予定です。

記

１ 日 時  令和６年１１月１３日（水）

１０時３０分～１２時１５分

２ 場 所  ルポール麹町  （３階 マーブル）

（東京都千代田区平河町２－４－３）

３ 出席者  国土交通省職員、ＮＥＸＣＯ東日本職員、関係県議会議員、

事務局職員

問い合わせ先 議会事務局政策調査室

       担当：室長補佐 荒井

       電話：630-3187

       報道監 事務局次長 星

プレスリリース